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Tjänsteskrivelse – Uppdrag att fortsätta med 
Internationell feriepraktik 

Förslag till beslut 
att föreslå Kommunfullmäktige att ge Näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att fortsätta med Internationell 
feriepraktik under år 2018 med samma förutsättningar som tidigare år 

 

Ärendebeskrivning 
Klicka här för att skriva en sammanfattning. 

Ärendet 
Ordföranden för Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden menar att 
Kommunfullmäktige bör ge Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden i 
uppdrag att fortsätta med internationell feriepraktik. 
  
Ett sådant uppdrag går emot Kommunfullmäktiges beslut om budget för år 
2018. Ärendet är ett förslag till Kommunfullmäktige. Om förslaget går igenom 
ersätter det nuvarande skrivning i budget år 2018. 
 
Feriearbete 
Arbetsmarknadsenheten administrerar feriearbete för elever som gått ut 
årskurs 2 på gymnasiet och är skrivna i Gävle kommun och inte haft 
feriearbete via Gävle Kommun tidigare. Ett feriearbete garanteras men det är 
upp till varje enskild elev att bestämma om de vill ansöka. Feriepraktiken varar 
under 2 veckor och kan vara förlagd på ett antal olika arbetsplatser. Under 
sommaren år 2017 hade 455 elever feriepraktik. Syftet med feriearbetet är att 
erbjuda ett första arbete och med det en möjlighet till personlig utveckling och 
en inblick i arbetslivet. 

En elev som får ett feriearbete får en lön om 71 kr per timme. Kostnaden för 
Gävle kommun är ungefär 8000 kr per elev. 

Internationell feriepraktik 
Arbetsmarknadsenheten administrerar även en internationell feriepraktik. En 
internationell feriepraktik garanteras inte och är beroende av hur många 
platser som kan erbjudas. Mottagarlandet och arbetsgivarens krav påverkar 
tillgången till platser och urvalet. Den internationella feriepraktiken varierar 
mellan två till fyra veckor. Under sommaren år 2017 hade 91 elever 
internationell feriepraktik. Syftet med internationell feriepraktik är i första 
hand en möjlighet till personlig utveckling. Det ska särskilt betonas att även 
om den enskilde eleven har tillgång till en stödstruktur hos 
Arbetsmarknadsenheten så får eleven i allt väsentligt stå på egna ben. Utöver 
det tillkommer alla de erfarenheter kommer med en vistelse utomlands.    
 
En elev som en internationell feriepraktik har inga kostnader förenade med 
den internationella feriepraktiken. Kostnaden för Gävle kommun är ungefär 
9000 kr per elev. 
 
Det finns en medarbetare som arbetar med att administrera Internationell 
feriepraktik. Kostnaden för den medarbetaren fördelas lika med Utbildning 
Gävle.  
 



 

 

Budget för Gävle kommun år 2018 med uppdrag till nämnder och bolag i 
Gävle kommunkoncern samt utblick för åren 2019-2021 
Internationell feriepraktik berörs på två ställen i budgeten för år 2018. Det är i 
ingressen till såväl Näringslivs- och arbetsmarknadsnämndens som 
Utbildningsnämndens avsnitt. Det som nämns är endast att ”Internationell 
feriepraktik ska upphöra”. 
 
Näringsliv & arbetsmarknad Gävles bedömning 
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle gör bedömningen att om internationell 
feriepraktik upphör sker en besparing om ca 275 000 kr per år. Eftersom det 
finns personalkostnader direkt kopplade till internationell feriepraktik är det 
möjligt att hela besparingen inte kan tillgodoräknas under år 2018.  
 
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle gör bedömningen att det är möjligt att 
fortsätta med internationell feriepraktik inom ramen för den medelstilldelning 
som görs i budgeten för år 2018 och genomföra den beslutade 
effektiviseringen. 
 

Expedieras till  
Kommunfullmäktige (för åtgärd) 

 

Magnus Höijer 
Förvaltningschef 
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle 
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